- 1 -

各 位

  (訂正)｢平成 19 年３月期 中間決算短信(連結)〔米国会計基準〕｣

の一部訂正について

平成 18 年 10 月 30 日に公表した「平成 19 年３月期 中間決算短信(連結)〔米国会計基準〕」につ

いて一部訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正箇所は二重下線を

付して表示しております。

 記

1．訂正の内容

4 ページ「4．連結セグメント別売上高予想」

28 ページ「7. 販売の状況 通期比較連結セグメント別売上高予想」を訂正しております。

2. 訂正の理由

    ｢ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｵｰﾄﾒｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽ(ＩＡＢ)｣の国内に含めるべき売上高の一部を｢その他｣の国内に

含めていたため、訂正をしております。

3．訂正箇所

  別紙のとおりです。

 以上

会 社 名 オムロン株式会社
代 表 者 名 取締役社長 作田 久男
コード番号 6645
上場取引所 東証、大証、名証各市場第一部
問 合 せ 先 経営企画室 経理部長 春田 正輝
Ｔ Ｅ Ｌ 075 - 344 - 7070

平成 18 年 11 月 1 日

- 2 -

(単位：億円)

４．連結セグメント別売上高予想

(訂正前)

 H19/3 期予想 H18/3 月期 前期比

国   内 1,370 1,362 100.6%

海   外 1,665 1,365 122.0%

IＡＢ

計 3,035 2,727 111.3%

国   内   610   450 135.5%

海   外   845   527 160.4%

ＥＣＢ

計 1,455   977 148.9%

国   内   280   272 102.8%

海   外   645   504 128.2%

ＡＥＣ

計   925   776 119.2%

国   内 1,000   905 110.5%

海   外    25    13 187.4%

ＳＳＢ

計 1,025   918 111.7%

国   内   335   303 110.4%

海   外   335   308 108.9%

ＨＣＢ

計   670   611 109.7%

国   内   285   257 111.2%

海   外     5     2 159.2%

その他

計   290   259 111.8%

国   内 3,880 3,549 109.3%

海   外 3,520 2,719 129.4%

（海外比率） (47.6%) (43.4%) (+4.2P)

合 計

計 7,400 6,268 118.1%

(訂正後)

 H19/3 期予想 H18/3 月期 前期比

国   内 1,410 1,362 103.6%

海   外 1,665 1,365 122.0%

IＡＢ

計 3,075 2,727 112.8%

国   内   610   450 135.5%

海   外   845   527 160.4%

ＥＣＢ

計 1,455   977 148.9%

国   内   280   272 102.8%

海   外   645   504 128.2%

ＡＥＣ

計   925   776 119.2%

国   内 1,000   905 110.5%

海   外    25    13 187.4%

ＳＳＢ

計 1,025   918 111.7%

国   内   335   303 110.4%

海   外   335   308 108.9%

ＨＣＢ

計   670   611 109.7%

国   内   245   257 95.6%

海   外     5     2 159.2%

その他

計   250   259 96.4%

国   内 3,880 3,549 109.3%

海   外 3,520 2,719 129.4%

（海外比率） (47.6%) (43.4%) (+4.2P)

合 計

計 7,400 6,268 118.1%

（別 紙）

(単位：億円)

- 3 -

７．販売の状況

(訂正前)

(訂正後)

以上

通期比較連結セグメント別売上高予想

（単位：百万円）

期　　別

前期比

セグメント別 金      額 構成比 金      額 構成比

％ ％ ％

ｲ ﾝ ﾀ ﾞ ｽ ﾄ ﾘ ｱ ﾙ ｵｰ ﾄﾒ ｰｼ ｮﾝ
ﾋ ﾞ   ｼ ﾞ  ﾈ  ｽ

307,500 41.6 272,657 43.5 112.8

ｴ ﾚ ｸ ﾄ ﾛ ﾆ ｸ ｽ ｺ ﾝ ﾎ ﾟ ｰ ﾈ ﾝ ﾂ
ﾋ ﾞ   ｼ ﾞ  ﾈ  ｽ

145,500 19.7 97,699 15.6 148.9

ｵ ｰ ﾄ ﾓ ｰ ﾃ ｨ ﾌ ﾞｴ ﾚ ｸﾄ ﾛﾆ ｯｸ
ｺ ﾝ ﾎ ﾟ ｰ ﾈ ﾝ ﾂ ﾋ ﾞ ｼ ﾞ ﾈ ｽ

92,500 12.5 77,593 12.4 119.2

ｿ ｰ ｼ ｱ ﾙ ｼ ｽ ﾃ ﾑ ｽﾞ
ﾋ ﾞ   ｼ ﾞ  ﾈ  ｽ

102,500 13.8 91,804 14.6 111.7

ﾍ ﾙ ｽ ｹ ｱ
ﾋ ﾞ   ｼ ﾞ  ﾈ  ｽ

67,000 9.1 61,090 9.7 109.7

そ の 他 25,000 3.3 25,939 4.2 96.4

合　      　計　 740,000 100.0 626,782 100.0 118.1

至平成19年３月31日 至平成18年３月31日

自平成18年４月１日 自平成17年４月１日

19年３月期予想 18年３月期

通期比較連結セグメント別売上高予想

（単位：百万円）

期　　別

前期比

セグメント別 金      額 構成比 金      額 構成比

％ ％ ％

ｲ ﾝ ﾀ ﾞ ｽ ﾄ ﾘ ｱ ﾙ ｵｰ ﾄﾒ ｰｼ ｮﾝ
ﾋ ﾞ   ｼ ﾞ  ﾈ  ｽ

303,500 41.0 272,657 43.5 111.3

ｴ ﾚ ｸ ﾄ ﾛ ﾆ ｸ ｽ ｺ ﾝ ﾎ ﾟ ｰ ﾈ ﾝ ﾂ
ﾋ ﾞ   ｼ ﾞ  ﾈ  ｽ

145,500 19.7 97,699 15.6 148.9

ｵ ｰ ﾄ ﾓ ｰ ﾃ ｨ ﾌ ﾞｴ ﾚ ｸﾄ ﾛﾆ ｯｸ
ｺ ﾝ ﾎ ﾟ ｰ ﾈ ﾝ ﾂ ﾋ ﾞ ｼ ﾞ ﾈ ｽ

92,500 12.5 77,593 12.4 119.2

ｿ ｰ ｼ ｱ ﾙ ｼ ｽ ﾃ ﾑ ｽﾞ
ﾋ ﾞ   ｼ ﾞ  ﾈ  ｽ

102,500 13.8 91,804 14.6 111.7

ﾍ ﾙ ｽ ｹ ｱ
ﾋ ﾞ   ｼ ﾞ  ﾈ  ｽ

67,000 9.1 61,090 9.7 109.7

そ の 他 29,000 3.9 25,939 4.2 111.8

合　      　計　 740,000 100.0 626,782 100.0 118.1

至平成19年３月31日 至平成18年３月31日

自平成18年４月１日 自平成17年４月１日

19年３月期予想 18年３月期